
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Meisterschaften der Lang- und Mittelstrecken
Südwestfälische Masters-Meisterschaften der langen Strecken

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
Rote Erde SWIM TEAM TuS Hamm
Maximare, Jürgen-Graef-Allee 2, 59065 Hamm
8, Wellenkiller-Leinen
50m
1,40m bis 4,50m
26 Grad Celsius
Elektronik / Handzeitnahme

Abschnitt 1, Samstag, 08. Februar 2025
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Samstag, 08. Februar 2025
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Meldeergebnis
 Abschnitt 3

Südwestfälischer Schwimm-Mehrkampf (SMK)

Abschnitt 3, Sonntag, 09.Februar 2025
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag, 09. Februar 2025
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1
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Abschnitt 3 - Sonntag 09.02.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 130 - 50m D-Beine weiblich (SMK) (1 Lauf) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 131 - 50m R-Beine weiblich (SMK) (2 Läufe) (ca. 10:01 Uhr)
Wettkampf 132 - 50m B-Beine weiblich (SMK) (2 Läufe) (ca. 10:04 Uhr)
Wettkampf 133 - 50m K-Beine weiblich (SMK) (3 Läufe) (ca. 10:08 Uhr)
Wettkampf 134 - 50m D-Beine männlich (SMK) (1 Lauf) (ca. 10:12 Uhr)
Wettkampf 135 - 50m R-Beine männlich (SMK) (1 Lauf) (ca. 10:13 Uhr)
Wettkampf 136 - 50m B-Beine männlich (SMK) (3 Läufe) (ca. 10:15 Uhr)
Wettkampf 137 - 50m K-Beine männlich (SMK) (2 Läufe) (ca. 10:20 Uhr)
Wettkampf 9 - 400m Freistil weiblich (Jg. 2012 und älter) (4 Läufe) (ca. 10:23 Uhr)
Wettkampf 10 - 400m Freistil männlich (Jg. 2012 und älter) (5 Läufe) (ca. 10:35 Uhr)
Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich (Masters) (2 Läufe) (ca. 10:52 Uhr)
Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Masters) (3 Läufe) (ca. 11:01 Uhr)
Wettkampf 13 - 200m Freistil weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 11:15 Uhr)
Wettkampf 14 - 200m Freistil männlich (Masters) (2 Läufe) (ca. 11:20 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 11:27 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 11:32 Uhr)
Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Masters) (2 Läufe) (ca. 11:36 Uhr)
Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 11:46 Uhr)
Wettkampf 138 - 200m Lagen weiblich (SMK) (6 Läufe) (ca. 11:52 Uhr)
Wettkampf 139 - 200m Lagen männlich (SMK) (6 Läufe) (ca. 12:15 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:41 Uhr)

Wettkampf 130 - 50m D-Beine weiblich (SMK)
Lauf 1/1 (ca. 10:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kitagbe Utako Kande  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Louisa Färber  2013 SG Lünen 00:00,00
Bahn 4 Melina Peikert  2014 SG Ruhr 01:04,00
Bahn 5 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 6 Isabella Schulz  2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Wettkampf 131 - 50m R-Beine weiblich (SMK)
Lauf 1/2 (ca. 10:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Ella Dierksmeier  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 4 Lena Mallinkrodt  2013 SG Siegen 00:00,00
Bahn 5 Linnea Junker  2015 SG Siegen 00:00,00
Bahn 6 Nele Hesse  2014 SG Dortmund 00:00,00
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noch Wettkampf 131 - 50m R-Beine weiblich (SMK)
Lauf 2/2 (ca. 10:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isabel Frey  2014 SG Eintracht Ergste 00:59,02
Bahn 2 Sarah Großpietsch  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 00:55,00
Bahn 3 Charlotte Siegner  2013 SG Dortmund 00:52,94
Bahn 4 Katharina Kohl  2013 SG Dortmund 00:48,38
Bahn 5 Nadine Lara Mahersi  2014 SG Dortmund 00:49,42
Bahn 6 Meike Haak  2015 SG Dortmund 00:54,95
Bahn 7 Anna Schellenbach  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,20
Bahn 8 Julika Dirks  2015 SG Ruhr 01:10,00

Wettkampf 132 - 50m B-Beine weiblich (SMK)
Lauf 1/2 (ca. 10:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Livia Ruohan Liu  2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 00:00,00
Bahn 4 Pia Luciana Solmecke  2013 SG Dortmund 01:00,29
Bahn 5 Elisa Yüksekogul  2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:10,00
Bahn 6 Filippa Meese  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,19
Bahn 2 Emma Gramse  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 00:55,00
Bahn 3 Emily Tews  2014 SG Dortmund 00:54,46
Bahn 4 Pia Tempelhoff  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:52,08
Bahn 5 Lilly Rataj  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:52,71
Bahn 6 Thea Herrmann  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:54,61
Bahn 7 Christin Zuber  2013 SG Dortmund 00:56,86
Bahn 8 Tilda Schauerte  2015 SG Dortmund 00:58,41

Wettkampf 133 - 50m K-Beine weiblich (SMK)
Lauf 1/3 (ca. 10:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Alina Meyer  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:00,00
Bahn 4 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 5 Malia Wiemann  2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 10:09 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cataleya Giudice  2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:00,00
Bahn 2 Helene Grenz  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Luisa Schütte  2014 SG Dortmund 01:01,68
Bahn 4 Karlotta Spriestersbach  2015 SG Dortmund 00:59,28
Bahn 5 Melina Owetschkin  2014 SG Lünen 01:00,00
Bahn 6 Maleen Stricker  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Amy Galambos  2015 SG Ruhr 00:00,00
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noch Wettkampf 133 - 50m K-Beine weiblich (SMK)
Lauf 3/3 (ca. 10:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Valentina Bauer  2015 SG Dortmund 00:54,02
Bahn 2 Riva Franke  2013 SG Dortmund 00:51,69
Bahn 3 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:51,11
Bahn 4 Ella Hartmann  2013 SG Dortmund 00:43,44
Bahn 5 Emilia Klaus  2013 SG Dortmund 00:45,89
Bahn 6 Alina Weingard  2014 SG Dortmund 00:51,65
Bahn 7 Lena Günther  2015 SG Dortmund 00:51,93
Bahn 8 Sui Strecker  2015 SG Dortmund 00:54,82

Wettkampf 134 - 50m D-Beine männlich (SMK)
Lauf 1/1 (ca. 10:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Malte Weinert  2013 SG Siegen 00:00,00
Bahn 3 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 4 Philipp Klinkowski  2013 SG Dortmund 00:46,38
Bahn 5 Alexander Bonefeld  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,02
Bahn 6 David Joel Angermaier  2014 SG Ruhr 00:00,00

Wettkampf 135 - 50m R-Beine männlich (SMK)
Lauf 1/1 (ca. 10:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Fladung  2015 SG Lünen 00:00,00
Bahn 2 Jakob Maxim Sonnenberg  2015 SG Dortmund 01:15,50
Bahn 3 Karl Luis Spriestersbach  2013 SG Dortmund 01:07,76
Bahn 4 Hannes Brennecke  2014 SG Dortmund 00:48,43
Bahn 5 Emil Neis  2015 SG Eintracht Ergste 01:06,53
Bahn 6 Erik Hugo Schubert  2014 SG Dortmund 01:09,56
Bahn 7 Louis Hilke  2014 SG Lünen 00:00,00
Bahn 8 Paul Johan Grasse  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Wettkampf 136 - 50m B-Beine männlich (SMK)
Lauf 1/3 (ca. 10:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Leon Bogdan Daszkiewicz  2015 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 4 Malte Christensen  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Malik Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 10:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Leonard Dohndorf  2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Ben Grigoryan  2013 SG Ruhr 01:10,87
Bahn 4 Jakob Lüttenberg  2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:01,85
Bahn 5 Nico Demes  2014 SG Ruhr 01:02,89
Bahn 6 Hannes Diepes  2015 SG Eintracht Ergste 01:11,70
Bahn 7 Ben Luca Spiekermann  2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:00,00
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noch Wettkampf 136 - 50m B-Beine männlich (SMK)
Lauf 3/3 (ca. 10:19 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emil Kaesler  2014 SG Dortmund 00:59,13
Bahn 2 Leon Reber  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:58,48
Bahn 3 Daniel Ränsch  2013 SG Ruhr 00:55,23
Bahn 4 Matteo Mainka  2013 SG Wassersport Iserlohn 00:55,00
Bahn 5 Samuel Masiello  2015 SG Wassersport Iserlohn 00:55,00
Bahn 6 Leon Putina  2014 SG Dortmund 00:57,20
Bahn 7 Julius Göllner  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,88
Bahn 8 Maximilian Radloff  2013 SG Dortmund 00:59,80

Wettkampf 137 - 50m K-Beine männlich (SMK)
Lauf 1/2 (ca. 10:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Crone  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 2 Valentin Piwowarczyk  2013 SG Dortmund 00:00,00
Bahn 3 Valentin Köhler  2015 SG Lünen 00:00,00
Bahn 4 Jona Senge  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Timur Buller  2013 TuS Dortmund-Brackel 00:00,00
Bahn 6 Luca Steiner  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Adelio Fischer  2013 SG Lünen 00:00,00
Bahn 8 Dino Zannin  2015 SG Wassersport Iserlohn 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 10:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Matthis Westermann  2015 SG Eintracht Ergste 01:04,00
Bahn 2 Pepe Tönnies  2015 SG Ruhr 01:00,00
Bahn 3 Elias Braunke  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:57,61
Bahn 4 Henri Faber  2013 TuS Dortmund-Brackel 00:55,79
Bahn 5 Yue Gao  2013 SG Dortmund 00:56,45
Bahn 6 Tom Erler  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:59,48
Bahn 7 Maximilian Brenner  2015 SG Wassersport Iserlohn 01:01,00
Bahn 8 Noah Schäfer  2015 SG Wassersport Iserlohn 01:10,00
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Wettkampf 9 - 400m Freistil weiblich (Jg. 2012 und älter)
Pflichtzeiten
2012: 05:55,00   2011: 05:30,00   2010: 05:20,00   2009: 05:20,00   2008: 05:20,00   2007 und älter: 05:10,00

Das Meldeergebnis wird nach Ende der Abmeldefrist, 30 Minuten vor Abschnittsbeginn, gesetzt und ausgehangen.
Der Wettkampf wird mit Doppelbahnbelegung geschwommen.
Der Sportler des ersten Laufs schwimmt nach dem Start auf der rechten Seite der Bahn.
Der Sportler des zweiten Lauf schwimmt nach dem Start auf der linken Seite der Bahn.
Bei ungeraden Läufen wird der letzte Lauf in Einfachbelegung geschwommen.

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Emmi Liara Schneider  2008 SG Siegen 04:48,17
2. Amelie Böcher  2008 SG Wassersport Iserlohn 04:49,67
3. Jolina Widders  2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:53,32
4. Maja Jagielski  2009 SG Siegen 04:55,00
5. Sophie Thurow  2008 SG Siegen 04:55,38
6. Fenja Droste  2007 VfL Kemminghausen 04:59,99
7. Hanna Bernard  2010 SG Wassersport Iserlohn 05:03,04
8. Naya Johannknecht  2011 SV Blau-Weiß Bochum 05:03,07
9. Paulina Bauer  2011 SV Blau-Weiß Bochum 05:03,86
10. Ida Philine Schneider  2010 SG Siegen 05:06,00
11. Norah Erbeskern  2008 Team Bochum 05:06,74
12. Matilda Sophie Fischer  2010 SG Wassersport Iserlohn 05:09,59
13. Iva Rezic  2011 SG Siegen 05:14,00
14. Anneke Göllner  2011 SV Blau-Weiß Bochum 05:15,16
15. Hanna Lichte  2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:17,74
16. Charlotte Dielenschneider  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:18,28
17. Mara Klump  2011 SG Siegen 05:18,58
18. Ida Rudkowski  2010 Team Bochum 05:18,66
19. Fiona Fee Ackermann  2010 Team Bochum 05:19,59
20. Mia Henneböhle  2008 SV Schwerte 06 05:19,59
21. Carlotta Bartmann  2009 SG Wassersport Iserlohn 05:19,84
22. Mira Ohrt  2012 SG Ruhr 05:20,58
23. Julia Lesniak  2012 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 05:26,90
24. Emma Bernard  2012 SG Wassersport Iserlohn 05:33,32
25. Federica Bartmann  2012 SG Wassersport Iserlohn 05:37,68
26. Lotta Schroller  2012 SG Wassersport Iserlohn 05:41,22
27. Elea Stute  2012 TuS Sundern 05:50,00
28. Daniela Brand  1978 SV Hagen 1894 05:50,06
29. Emelie Brand  2012 SV Hagen 1894 05:55,00
30. Hanna Wolter  2012 SV Hagen 1894 05:55,00
31. Tessa Mauss  2008 Team Bochum 06:01,79
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Wettkampf 10 - 400m Freistil männlich (Jg. 2012 und älter)
Pflichtzeiten
2012: 05:50,00   2011: 05:25,00   2010: 05:20,00   2009: 05:17,00   2008: 05:15,00   2007 und älter: 05:05,00

Das Meldeergebnis wird nach Ende der Abmeldefrist, 30 Minuten vor Abschnittsbeginn, gesetzt und ausgehangen.
Der Wettkampf wird mit Doppelbahnbelegung geschwommen.
Der Sportler des ersten Laufs schwimmt nach dem Start auf der rechten Seite der Bahn.
Der Sportler des zweiten Lauf schwimmt nach dem Start auf der linken Seite der Bahn.
Bei ungeraden Läufen wird der letzte Lauf in Einfachbelegung geschwommen.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Felix Xiao  2008 Team Bochum 04:29,29
2. Jordan Tyler Kribber  2008 SG Siegen 04:33,43
3. Frederik Klump  2009 SG Siegen 04:34,38
4. Tristan Warnecke  2008 Team Bochum 04:34,43
5. Noah Johannknecht  2009 Team Bochum 04:42,43
6. Adrian Gusseva  2010 Sport Union Annen 04:45,90
7. Lukas Becker  2009 TUS Westfalia Hombruch 04:50,00
8. Colin Warnecke  2008 Team Bochum 04:50,50
9. Deniz Arlt  2007 SG Wassersport Iserlohn 04:52,38
10. Linus Heierhoff  2007 Team Bochum 04:54,69
11. Daniel Merkle  2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 04:55,68
12. Tymofii Ratushnyi  2008 SG Siegen 04:59,00
13. Jonas Riebel  2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:00,65
14. Erik Wagner  2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:01,91
15. Raphael Zuber  2012 SG Dortmund 05:04,11
16. Jonah Welnic  2011 SG Ruhr 05:06,68
17. Lukas Weinert  2009 SG Siegen 05:07,00
18. Paul Reuker  2012 SG Dortmund 05:09,24
19. Noah Masiello  2012 SG Wassersport Iserlohn 05:11,32
20. Pascal Reimann  2012 SG Dortmund 05:11,55
21. Raik Kräuter  2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:13,16
22. Jasper Wojciech Meis  2009 SV Schwerte 06 05:15,37
23. Jannik Jordan  2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:15,89
24. Henri Wobig  2011 SV Hagen 1894 05:21,07
25. Falk Kaygusuz  2012 SV Blau-Weiß Bochum 05:22,57
26. Max Simon  2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 05:24,00
27. Mattis Junker  2012 SG Siegen 05:25,00
28. Bastian Schmittinger  2010 Team Bochum 05:30,65
29. Ludwig Sumpf  2012 SV Blau-Weiß Bochum 05:31,76
30. Phil Biskup  2010 Team Bochum 05:35,83
31. Tim Burckhardt  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:38,15
32. Thilo Rehrmann  2011 SV Blau-Weiß Bochum 05:39,20
33. Jarne Disterheft  2010 Team Bochum 05:40,03
34. Nils Nordmann  2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:44,97

Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich (Masters)
Lauf 1/2 (ca. 10:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Martina Volk  1963/AK 60 SG Lünen 04:30,00
Bahn 4 Susanne Ostgathe  1954/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 03:47,41
Bahn 5 Teodora König  1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 03:55,00



Südwestfälische Meisterschaften Lange Strecken / Masters /SMK
vom 08.02.2025 bis 09.02.2025 | Maximare Seite 7
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Rote Erde SWIM TEAM TuS Hamm

noch Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich (Masters)
Lauf 2/2 (ca. 10:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Natalie Oster  1981/AK 40 SC Wiking Herne 1921 03:35,00
Bahn 3 Petra Duda  1970/AK 55 SC Wiking Herne 1921 03:20,00
Bahn 4 Lea Walter  2004/AK 20 SG Siegen 03:13,36
Bahn 5 Kirsten Brunckhorst  1983/AK 40 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:14,25
Bahn 6 Christiane Makowka-Schmidt  1968/AK 55 SC Wiking Herne 1921 03:30,00
Bahn 7 Janine Gallisch  1981/AK 40 ATV 1878 Dorstfeld 03:43,54

Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Masters)
Lauf 1/3 (ca. 11:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Dirk Brenner  1968/AK 55 SG Wassersport Iserlohn 00:00,00
Bahn 4 Martin Günter Dr. Probol  1947/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 04:20,00
Bahn 5 Daniel Krause  1985/AK 40 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 11:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maik Dobrinsky  1972/AK 50 SG Wassersport Iserlohn 03:49,42
Bahn 2 Frank Strohmeyer  1969/AK 55 SC Wiking Herne 1921 03:30,00
Bahn 3 Marcus Derbort  1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 03:28,00
Bahn 4 Abdelghani Ait Boudlal  1972/AK 50 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:11,84
Bahn 5 Tom Schönmehl  1974/AK 50 SG Dortmund 03:15,55
Bahn 6 Jens Schulzeborgmühl  1979/AK 45 SF Unna 01/10 03:28,56
Bahn 7 Götz Hübenthal  1964/AK 60 SC Gut Naß Altena 03:40,01
Bahn 8 Thomas Linstadt  1983/AK 40 SG Wassersport Iserlohn 04:16,62

Lauf 3/3 (ca. 11:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 DOMINIK PETER  1974/AK 50 SSG Altena 08/47 e.V 03:09,00
Bahn 2 Laurent Crochemore  1978/AK 45 TuS Sundern 03:02,55
Bahn 3 Matthias Reketat  1989/AK 35 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:59,30
Bahn 4 Bastian Drees  1981/AK 40 SSV Meschede 02:58,21
Bahn 5 Sven Schröter  1969/AK 55 TuS Sundern 02:59,00
Bahn 6 Ben Jakob Pahs  2003/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:59,40
Bahn 7 Olaf Wohlfahrt  1967/AK 55 SV Hemer 1921 03:06,85
Bahn 8 Christoph Moss  1967/AK 55 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:10,73

Wettkampf 13 - 200m Freistil weiblich (Masters)
Lauf 1/1 (ca. 11:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heide Bongers  1946/AK 75 SC Wiking Herne 1921 04:58,00
Bahn 2 Susanne Ostgathe  1954/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 03:26,56
Bahn 3 Sarah Fladung  1978/AK 45 SG Lünen 02:50,20
Bahn 4 Daniela Brand  1978/AK 45 SV Hagen 1894 02:40,00
Bahn 5 Petra Weihl  1975/AK 50 SG Dortmund 02:42,50
Bahn 6 Tanja Kirchhoff  1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 03:15,00
Bahn 7 Martina Volk  1963/AK 60 SG Lünen 03:40,00
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Wettkampf 14 - 200m Freistil männlich (Masters)
Lauf 1/2 (ca. 11:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Michael Sowa  1981/AK 40 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Thomas Linstadt  1983/AK 40 SG Wassersport Iserlohn 03:30,70
Bahn 4 Christian Zapp  1962/AK 60 SG Lünen 02:50,00
Bahn 5 Norman Krell  1974/AK 50 SV Schwerte 06 03:15,63
Bahn 6 Daniel Krause  1985/AK 40 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 11:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Radünz  2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:44,22
Bahn 2 Jörg Buddenhorn  1962/AK 60 SG Dortmund 02:38,00
Bahn 3 Markus Reinhardt  1960/AK 65 SG Dortmund 02:24,00
Bahn 4 Louis Owie  2005/AK 20 SG Siegen 02:06,86
Bahn 5 Vitalii Fomin  1986/AK 35 SG Wassersport Iserlohn 02:19,22
Bahn 6 Ben Jakob Pahs  2003/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:31,29
Bahn 7 Volker Rumpel  1960/AK 65 SG Dortmund 02:39,48
Bahn 8 Tim Detambel  2003/AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:47,29

Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Masters)
Lauf 1/1 (ca. 11:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Jennifer Thater  1990/AK 35 SG Dortmund 02:33,33
Bahn 5 Janine Gallisch  1981/AK 40 ATV 1878 Dorstfeld 03:55,23

Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Masters)
Lauf 1/1 (ca. 11:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Jan-Niklas Hamm  1998/AK 25 SG Dortmund 02:39,00
Bahn 5 Götz Hübenthal  1964/AK 60 SC Gut Naß Altena 03:55,01

Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Masters)
Lauf 1/2 (ca. 11:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Ingrid Keusch-Renner  1934/AK 90 SV Blau-Weiß Bochum 05:40,00
Bahn 4 Teodora König  1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 03:30,00
Bahn 5 Susanne Ostgathe  1954/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 03:46,19

Lauf 2/2 (ca. 11:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sarah Fladung  1978/AK 45 SG Lünen 03:24,50
Bahn 3 Gabriele Brkowski  1961/AK 60 SV Hagen 1894 03:08,00
Bahn 4 Verena Haselhoff  1966/AK 55 SSV Meschede 02:58,21
Bahn 5 Nadja Pfuhl  1976/AK 45 SG Lünen 03:08,00
Bahn 6 Lea Walter  2004/AK 20 SG Siegen 03:10,94
Bahn 7 Tanja Kirchhoff  1974/AK 50 SC Wiking Herne 1921 03:30,00
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Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich (Masters)
Lauf 1/1 (ca. 11:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maik Dobrinsky  1972/AK 50 SG Wassersport Iserlohn 03:45,79
Bahn 2 Rainer Harms  1950/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,00
Bahn 3 Jens Schulzeborgmühl  1979/AK 45 SF Unna 01/10 03:04,55
Bahn 4 Bastian Drees  1981/AK 40 SSV Meschede 02:35,21
Bahn 5 Matthias Reketat  1989/AK 35 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:55,78
Bahn 6 Volker Rumpel  1960/AK 65 SG Dortmund 03:05,00
Bahn 7 Axel Vipotnik  1957/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:37,25
Bahn 8 Martin Günter Dr. Probol  1947/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 04:50,00

Wettkampf 138 - 200m Lagen weiblich (SMK)
Lauf 1/6 (ca. 11:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elisa Yüksekogul  2015 Wfr. TuRa Bergkamen 03:53,11
Bahn 2 Tilda Schauerte  2015 SG Dortmund 03:44,61
Bahn 3 Karlotta Spriestersbach  2015 SG Dortmund 03:43,17
Bahn 4 Amy Galambos  2015 SG Ruhr 03:41,59
Bahn 5 Helene Grenz  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:42,43
Bahn 6 Cataleya Giudice  2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:43,65
Bahn 7 Lena Günther  2015 SG Dortmund 03:52,51
Bahn 8 Maleen Stricker  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 11:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louisa Färber  2013 SG Lünen 03:37,01
Bahn 2 Isabella Schulz  2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:33,79
Bahn 3 Melina Owetschkin  2014 SG Lünen 03:30,00
Bahn 4 Julika Dirks  2015 SG Ruhr 03:27,90
Bahn 5 Sui Strecker  2015 SG Dortmund 03:29,09
Bahn 6 Leyla Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:31,38
Bahn 7 Livia Ruohan Liu  2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:35,32
Bahn 8 Ella Dierksmeier  2015 SG Dortmund 03:41,18

Lauf 3/6 (ca. 12:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linnea Junker  2015 SG Siegen 03:26,00
Bahn 2 Filippa Meese  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:22,75
Bahn 3 Thea Herrmann  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:21,62
Bahn 4 Ida Helene Sobek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,33
Bahn 5 Alina Meyer  2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:18,51
Bahn 6 Meike Haak  2015 SG Dortmund 03:22,47
Bahn 7 Isabel Frey  2014 SG Eintracht Ergste 03:23,58
Bahn 8 Malia Wiemann  2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:27,32
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noch Wettkampf 138 - 200m Lagen weiblich (SMK)
Lauf 4/6 (ca. 12:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Hesse  2014 SG Dortmund 03:17,78
Bahn 2 Christin Zuber  2013 SG Dortmund 03:15,12
Bahn 3 Charlotte Siegner  2013 SG Dortmund 03:14,63
Bahn 4 Anna Schellenbach  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,73
Bahn 5 Kitagbe Utako Kande  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:14,55
Bahn 6 Jette Disterheft  2013 SG Ruhr 03:14,72
Bahn 7 Lilly Rataj  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:15,36
Bahn 8 Valentina Bauer  2015 SG Dortmund 03:18,17

Lauf 5/6 (ca. 12:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melina Peikert  2014 SG Ruhr 03:09,45
Bahn 2 Emily Tews  2014 SG Dortmund 03:07,51
Bahn 3 Mia-Luise Köhling  2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,92
Bahn 4 Emma Gramse  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:03,05
Bahn 5 Pia Tempelhoff  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:04,42
Bahn 6 Sarah Großpietsch  2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:05,91
Bahn 7 Luisa Schütte  2014 SG Dortmund 03:07,56
Bahn 8 Alina Weingard  2014 SG Dortmund 03:09,48

Lauf 6/6 (ca. 12:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nadine Lara Mahersi  2014 SG Dortmund 03:02,70
Bahn 2 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 02:56,77
Bahn 3 Lena Mallinkrodt  2013 SG Siegen 02:55,00
Bahn 4 Ella Hartmann  2013 SG Dortmund 02:51,34
Bahn 5 Katharina Kohl  2013 SG Dortmund 02:52,65
Bahn 6 Emilia Klaus  2013 SG Dortmund 02:55,53
Bahn 7 Pia Luciana Solmecke  2013 SG Dortmund 03:01,95
Bahn 8 Riva Franke  2013 SG Dortmund 03:02,87

Wettkampf 139 - 200m Lagen männlich (SMK)
Lauf 1/6 (ca. 12:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Valentin Köhler  2015 SG Lünen 00:00,00
Bahn 3 Dino Zannin  2015 SG Wassersport Iserlohn 04:37,97
Bahn 4 Noah Schäfer  2015 SG Wassersport Iserlohn 04:05,20
Bahn 5 Samuel Masiello  2015 SG Wassersport Iserlohn 04:16,44
Bahn 6 Jonas Fladung  2015 SG Lünen 00:00,00
Bahn 7 Leon Bogdan Daszkiewicz  2015 SG Dortmund 00:00,00
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noch Wettkampf 139 - 200m Lagen männlich (SMK)
Lauf 2/6 (ca. 12:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonard Dohndorf  2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:59,06
Bahn 2 Emil Neis  2015 SG Eintracht Ergste 03:55,87
Bahn 3 Matteo Mainka  2013 SG Wassersport Iserlohn 03:52,79
Bahn 4 Ben Luca Spiekermann  2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:46,13
Bahn 5 Jakob Maxim Sonnenberg  2015 SG Dortmund 03:51,82
Bahn 6 Hannes Diepes  2015 SG Eintracht Ergste 03:55,37
Bahn 7 Malte Christensen  2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:55,98
Bahn 8 Matthis Westermann  2015 SG Eintracht Ergste 04:00,00

Lauf 3/6 (ca. 12:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Grigoryan  2013 SG Ruhr 03:43,14
Bahn 2 Timur Buller  2013 TuS Dortmund-Brackel 03:37,69
Bahn 3 Jakob Lüttenberg  2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:36,21
Bahn 4 Maximilian Brenner  2015 SG Wassersport Iserlohn 03:34,63
Bahn 5 Erik Hugo Schubert  2014 SG Dortmund 03:34,71
Bahn 6 Pepe Tönnies  2015 SG Ruhr 03:37,28
Bahn 7 Jona Senge  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:41,25
Bahn 8 Paul Johan Grasse  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:46,09

Lauf 4/6 (ca. 12:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Joel Angermaier  2014 SG Ruhr 03:29,32
Bahn 2 Malte Weinert  2013 SG Siegen 03:28,97
Bahn 3 Valentin Piwowarczyk  2013 SG Dortmund 03:26,61
Bahn 4 Anton Bastek  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:24,06
Bahn 5 Elias Braunke  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:25,89
Bahn 6 Tom Erler  2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:27,38
Bahn 7 Emil Kaesler  2014 SG Dortmund 03:29,02
Bahn 8 Adelio Fischer  2013 SG Lünen 03:32,90

Lauf 5/6 (ca. 12:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yue Gao  2013 SG Dortmund 03:22,94
Bahn 2 Luca Steiner  2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:22,03
Bahn 3 Leon Reber  2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:20,24
Bahn 4 Malik Friedrichs  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:15,14
Bahn 5 Jonathan Crone  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:15,62
Bahn 6 Julius Göllner  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,56
Bahn 7 Nico Demes  2014 SG Ruhr 03:22,72
Bahn 8 Louis Hilke  2014 SG Lünen 03:23,28
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noch Wettkampf 139 - 200m Lagen männlich (SMK)
Lauf 6/6 (ca. 12:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Henri Faber  2013 TuS Dortmund-Brackel 03:12,30
Bahn 2 Daniel Ränsch  2013 SG Ruhr 03:03,74
Bahn 3 Alexander Bonefeld  2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,94
Bahn 4 Leon Putina  2014 SG Dortmund 02:50,37
Bahn 5 Philipp Klinkowski  2013 SG Dortmund 02:54,87
Bahn 6 Karl Luis Spriestersbach  2013 SG Dortmund 03:00,09
Bahn 7 Hannes Brennecke  2014 SG Dortmund 03:05,39
Bahn 8 Maximilian Radloff  2013 SG Dortmund 03:14,13
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